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W lutym ruszyły prace związane z bu-
dową muzycznego placu zabaw, któ-
ry powstanie przy budynku Miejskiego 
Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Ra-
ciążu od strony ulicy Nadrzecznej. Prace 
są prowadzone w ramach projektu pn. 
„Wzrost potencjału kulturalnego regionu 
poprzez rozwój infrastruktury kultural-
nej w Gminie Miasto Raciąż”

Trwają prace przy budowie dwóch nowych bloków komunalnych, 
które powstają na ulicy Akacjowej. To jedna z najważniejszych miejskich 
inwestycji ostatnich lat, która zdecydowanie poprawi sytuację mieszka-
niową w Raciążu. Nowe budynki to w sumie 42 nowe lokale dla naszych 
mieszkańców. RED
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Sesja Rady Miejskiej za nami

>> 30 stycznia 2023 r. w budynku Miejskiego Centrum Kultury Spor-
tu i Rekreacji w Raciążu odbyła się XXXVI sesja Rady Miejskiej. 
Podczas obrad ponownie poruszona została kwestia Nocnej i 
Świątecznej Pomocy Lekarskiej w Raciążu, a także wspierania 
przez miasto powiatowych inwestycji. 

Na sesji obecny był dyrektor 
MCKSiR i jednocześnie radny 
powiatowy Artur Adamski, który 
przedstawił informacje dotyczą-
ce prowadzonych przez powiat 
działań, a także realizowanych 
inwestycji bezpośrednio doty-
czących miasta. Chodziło m.in. 
o zamiejscowe punkty Wydziału 
Komunikacji i Transportu, a tak-
że Powiatowego Urzędu Pra-
cy. Radny nawiązał również do 
planowanej inwestycji na ulicy 
Warszawskiej – „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3021W 
Płońsk – Raciąż – ul. Warszaw-
ska w Raciążu”. Można powie-
dzieć, że tradycyjnie poruszo-
no temat Nocnej i Świątecznej 
Pomocy Lekarskiej w Raciążu, 
która decyzją dyrekcji płońskie-
go szpitala została zamknięta 
1 lipca 2022 r. Po raz kolejny 
zwrócono uwagę na istotny 
problem i zagrożenie, jakim 
jest brak dostępu do lekarza w 
Raciążu w późnych godzinach 

nocnych, wieczornych i w week-
endy. Przewodniczący Rady 
Miejskiej odniósł się do jeszcze 
jednej kwestii, która także jest 
bardzo poważna. Chodzi o czas 
oczekiwania na przyjazd lekarza 
w razie śmierci domownika, jeśli 
ta nastąpiła np. w weekend. Jak 
podkreślił Paweł Chrzanowski, 
znany jest mu przypadek, kiedy 
rodzina oczekiwała na stwier-
dzenie zgonu od 6 rano do 15 
po południu. Odnosząc się do 
sytuacji z NPL Burmistrz stwier-
dził, że nie widzi u dyrektor 
szpitala dobrej woli, jaka nie-
wątpliwie jest potrzebna, by po-
nownie ten punkt uruchomić. 
Zaznaczył, że w tym przypadku, 
cytując utwór Skaldów, najwy-
raźniej nie chodzi o to, żeby 
złapać „króliczka”, ale gonić go. 
Niestety tym „króliczkiem” jest 
tutaj życie i zdrowie mieszkań-
ców Raciąża. 

[Po odwołaniu Liliany Kra-
śniewskiej z funkcji dyrektora 

SPZZOZ w Płońsku, p.o. dyrek-
tora Witold Achciński zadekla-
rował, że NPL w Raciążu może 
ponownie ruszyć od połowy 
marca 2023 r.]

Działalność międzysesyjna 
Burmistrz Miasta podczas 

swojego wystąpienia przedsta-
wił najważniejsze informacje na 
temat działań podjętych od po-
przedniej sesji. 24 stycznia do-
konany został odbiór sprzętu 
nagłośnieniowo-oświetleniowe-
go, zakupionego na potrzebę 
realizacji projektu pn. „Wzrost 
potencjału kulturalnego regio-
nu poprzez rozwój infrastruktu-
ry kulturalnej w Gminie Miasto 
Raciąż”. Jego koszt to 674 tysią-
ce złotych. Przekazał również, 
że trwa postępowanie o udzie-
lenie zamówienia publicznego 
na wykonanie remontu wnętrza 
biblioteki oraz pomieszczenia z 
przeznaczeniem na rozgłośnię 
radiową w MCKSiR. W budynku 

przy ulicy Kilińskiego powsta-
ną też pracownie tematyczne: 
Dziejów Raciąża, fotograficzna, 
ceramiczna i multimedialna. 
Ogólny koszt przedsięwzięcia to 
ponad 2,8 mln zł, z czego ponad 
2 mln stanowią dofinansowania 
pozyskane przez Burmistrza ze 
środków Województwa Mazo-
wieckiego a także Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Gospodarz miasta prze-
kazał też, że w 2023 roku Gmi-
na Miasto Raciąż przeprowadzi 
inwestycje związane z budową 
bądź przebudową ulic Płoc-
kiej, Przechodniej, Sportowej, 
Reymonta oraz Polnej. Działa-
nia będą współfinansowane ze 
środków budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach 
Instrumentu zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego. 
Koszt przeprowadzonych prac 
wyniesie ponad 2,2 mln złotych. 
Na początku roku podpisana 
została umowa na prowadzenie 
całodobowego pogotowia awa-
ryjnego w branży hydraulicznej 
i elektrycznej oraz konserwacji 
i drobnych napraw bieżących w 
budynkach mieszkalnych i użyt-
kowych zarządzanych przez 
Gminę Miasto Raciąż oraz w 
komunalnych lokalach miesz-
kalnych w budynkach Wspólnot 
Mieszkaniowych.

Sprzedaż węgla
Mariusz Godlewski podsu-

mował również dotychczasowe 
działania miasta w sprawie dys-
trybucji węgla po cenach pre-
ferencyjnych. W grudniu 2022 
roku mieszkańcy złożyli około 
400 wniosków na zakup surow-
ca. Gmina Miasto Raciąż zakupi-
ła 101,04 t orzecha oraz 100,96 
t ekogroszku. Sprzedano 73,75 
t ekogroszku i 89 t orzecha. W 
2023 roku złożono kolejnych 30 
wniosków. 

Podczas obrad Radni podjęli 
14 uchwał, w tym m.in. w spra-
wie wyrażenia zgody na przy-
stąpienie Gminy Miasto Raciąż 
do realizacji programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej”– edycja 2023 
oraz programu „Opieka wy-
tchnieniowa”– edycja 2023 czy 
w sprawie wyznaczenia miejsc  
do prowadzenia handlu w piąt-
ki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz regulaminu 
określającego zasady prowa-
dzenia handlu. (pełna lista znaj-
duje się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego, 
w zakładce „Prawo lokalne”). 

RED

Podczas XXXVI sesji Rady Miejskiej w Raciążu, która odbyła się 30 
stycznia, Burmistrz Miasta oficjalnie przekazał Panu Janowi Chądzyń-
skiemu pełnomocnictwo, na podstawie którego będzie mógł pozyski-
wać kolejne eksponaty i wzbogacać zasoby Wirtualnego Muzeum Ziemi 
Raciąskiej. Pan Jan będzie czuwał nad Muzeum i dbał o to, aby systema-
tycznie się „rozrastało”. 

Raz jeszcze serdecznie dziękuję mu, że podjął się tego zadania i będzie 
wykonywał je całkowicie bezpłatnie. Cieszę się, że idea Wirtualnego Muzeum 
się zmaterializowała i za jego pomocą możemy udokumentować bogatą hi-
storię zarówno miasta, jak i ziemi raciąskiej – mówi Burmistrz Mariusz God-
lewski. 

W swoim krótkim wystąpieniu Jan Chądzyński podziękował za pomoc w reali-
zowaniu jego historycznej pasji i zwrócił się także z prośbą do mieszkańców o 
udostępnianie zdjęć, dokumentów i innych pamiątek, tak by można je cyfrowo 
utrwalić, a następnie umieścić w zbiorach Wirtualnego Muzeum. RED

Wykonawca zajmie się utwardzeniem terenu, wymianą ogrodzenia, montażem 
elementów małej architektury czy instalacją instrumentów muzycznych. Wszyst-
kie działania wiążą się z realizowanym przez Gminę Miasto Raciąż projektem pn. 
„Wzrost potencjału kulturalnego regionu poprzez rozwój infrastruktury kultural-
nej w Gminie Miasto Raciąż”. Jego koszt to ponad 2,2 mln złotych, jednak dzięki 
dofinansowaniom pozyskanym przez Burmistrza z budżetu Województwa Ma-
zowieckiego, a także Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, samorząd 
miejski z własnych środków wyda na ten cel ponad 227 tysięcy złotych.

„Wzrost potencjału kulturalnego regionu poprzez rozwój infrastruktury kul-
turalnej w Gminie Miasto Raciąż” to projekt realizowany na bardzo szeroką 
skalę, bo jego ramach oprócz muzycznego placu zabaw powstanie także plene-
rowa czytelnia, kilka pracowni tematycznych czy nasza lokalna rozgłośnia ra-
diowa. Od 10 lat systematycznie nadrabiamy zaległości i opóźnienia, jakie Ra-
ciąż miał w stosunku do innych miast w naszym regionie. Stawiamy na rozwój 
na wielu płaszczyznach, dlatego cieszę się, że dzięki wsparciu finansowemu, za 
które bardzo dziękuję, będziemy w stanie zaliczyć progres także na polu kultu-
ralnym, co pozwoli np. organizować różnego rodzaju wydarzenia oraz imprezy 
na jeszcze wyższym poziomie – mówi Burmistrz Mariusz Godlewski. 

RED

Jan Chądzyński opiekunem             
Wirtualnego Muzeum

>>

Powstaje muzyczny    
          plac zabaw

>> Mimo niesprzyjającej aury,
na początku lutego rozpoczęły 
się prace związane z budową 
muzycznego placu zabaw, 
który powstanie przy budynku 
Miejskiego Centrum Kultury 
Sportu i Rekreacji.
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Budynek A zyskał już dach wraz z niezbędnymi dekarski-
mi obróbkami, a mury zyskały ocieplenie, a także elewację. 
Teraz trwać będą prace wewnątrz na poszczególnych po-
ziomach. 

Jeśli chodzi o budynek B, powstały wszystkie kondygnacje, 
a wykonawca zajmuje się obecnie wykonaniem konstrukcji 
dachu. 

Jak widać, działania na Akacjowej idą w dobrym kierun-
ku i z optymizmem czekam na ich zakończenie i planowe 
oddanie tej strategicznej inwestycji do użytku. Jako miasto 
zyskamy 42 nowe mieszkania, co znacząco poprawi naszą 
sytuację na tym polu – podkreśla Mariusz Godlewski. 

W dwóch blokach komunalnych na Akacjowej znajdą się 
mieszkania o powierzchni od 25 do 50 metrów kwadrato-
wych. Dodatkowo powstać ma niezbędna infrastruktura 
wokół – m.in. ok. 48 miejsc parkingowych, w tym ok. 10 dla 
osób niepełnosprawnych, plac zabaw miejsce na śmietniki.

Przewidywany całkowity koszt inwestycji to ponad 8,3 mln 
złotych, z czego niemal 6,7 mln stanowi dofinansowanie po-
zyskane przez Burmistrza z Banku Gospodarstwa Krajowe-
go, zaś prawie 1,7 mln to wkład własny z budżetu miasta. 

RED

Dofinansowanie pozyskane 

>>

>>

Od maja 2022 r. trwa budowa dwóch 
nowych bloków komunalnych przy ulicy 
Akacjowej. Prace powoli wkraczają w 
decydujący etap, a ich zakończenie zgodnie 
z umową z wykonawcą, planowane jest na 
sierpień tego roku. 

10 lutego 2023 r. w Mławie Burmistrz Miasta Ma-
riusz Godlewski wraz ze Skarbnik Marią Karwowską 
podpisali umowę z Marszałkiem Adamem Struzi-
kiem na mocy której Gmina Miasto Raciąż otrzyma 
188 590,54 zł dofinansowania na wykonanie rewitali-
zacji tzw. dużego parku miejskiego. 

Zadanie pn. „Wzrost potencjału turystycznego Gminy Miasto Raciąż 
poprzez rewitalizację zabytkowego parku miejskiego położonego przy 
ul. Mławskiej w Raciążu” obejmie m.in.:

✅ przebudowę alejek parkowych,
✅ przebudowę schodów od strony ulicy Mławskiej,
✅ zakup siedzisk kamiennych, leżaków i stojaków na rowery,
✅ stworzenie ścieżki edukacyjnej przedstawiającej historię parku
      oraz miasta, 
✅ wymianę lamp na energooszczędne,
✅ wykonanie nowych nasadzeń drzew i krzewów.

Inwestycja ma przede wszystkim przyczynić się do rozwoju gastrono-
mii i lokalnego przemysłu oraz zwiększyć atrakcyjność miasta, a także 
poprawić stan środowiska naturalnego. 

Serdecznie dziękuję za kolejne wsparcie jakie otrzymujemy, dzięki 
któremu możemy cały czas się rozwijać. Systematycznie podejmujemy 
działania odwrotne do trendu widzianego w innych miastach i zamiast 
ograniczać powierzchnię terenów zielonych, my skupiamy się na ich 
regeneracji – podkreśla gospodarz naszego miasta. 

Całkowita wartość prac w tzw. dużym parku miejskim wyniesie ponad 
1,3 mln zł, na co przeznaczone zostaną także środki pozyskane przez 
Burmistrza z Rządowego Funduszu Polski Ład.

RED

Budowa bloków
na ostatniej prostej
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Korespondent wojenny – 
można powiedzieć, że nie wy-
brał Pan sobie najłatwiejszego 
zawodu. 

Powiem tak – nie znam żadne-
go korespondenta wojennego, 
który by mniej lub bardziej przy-
padkowo nie trafił w to miej-
sce. To zwykle dzieje się tak, że 
pewna grupa dziennikarzy, przy 
różnego rodzaju konfliktach, 
gdzieś zaczyna „ocierać się” o 
ten rejon. Są wysyłani, oczywi-
ście nie bezpośrednio na front, 
tylko gdzieś w okolice. Potem to 
wszystko wychodzi „w praniu”. 
Albo człowiek to łapie, albo nie. 
Znam bardzo dużo ludzi, któ-
rzy pojechali relacjonować jakiś 
konflikt, a kiedy wrócili to mówili 
„nigdy więcej”. Prawdopodob-
nie mam takie cechy osobowo-
ściowe, które predysponowały 
mnie do tego zawodu. W moim 
przypadku zaczęło się tak, że 
pojechałem na Majdan w 2013 
roku i to mi się… spodobało to 
jest może tutaj złe słowo, ale 
generalnie dostrzegłem, o co 
tam chodzi. Ja zawsze chciałem 
być dziennikarzem, który robi 

ważne rzeczy, a co jest ważniej-
szego od tego, co teraz jest w 
naszym regionie? Rozstrzygają 
się losy układu światowych sił. 

Wcześniej relacjonował Pan 
konflikty na Bliskim Wcho-
dzie – w Syrii czy Iraku. Teraz 
mamy wojnę w środku Europy. 
Pan kiedykolwiek pomyślał, 
że wybuchnie konflikt zbrojny 
kilkaset kilometrów od naszej 
granicy? 

Tak, ja się absolutnie tego 
spodziewałem, tylko nie wie-
działem kiedy to nastąpi i w ja-
kiej skali. Po roku 2014 i 2015, 
czyli po takiej pierwszej fali 
tamtej wojny, kiedy Rosjanie 
zajęli Krym i część Donbasu, 
moi rozmówcy, którymi byli 
specjaliści od bezpieczeństwa, 
od wojskowości, ale też zwykli 
obywatele wiedzieli, że na tym 
się nie skończy. Nie wiadomo 
było tylko kiedy i w jaki spo-
sób to się rozwinie. Skala tego 
wszystkiego była i dla nich i dla 
mnie dużym zaskoczeniem, ale 
w żadnym wypadku nie było 
zaskoczeniem, że oni posunęli 

się krok dalej. To jest charakte-
rystyka Rosji jako państwa, jako 
imperium. To jest konstrukcja, 
która od wieków pracuje nad 
rozszerzaniem się, nad podbija-
niem kolejnych ziem i narodów. 

Był Pan na Ukrainie już przed 
24 lutego ubiegłego roku. Dało 
się wyczuć, że coś się wydarzy, 
że Rosjanie uderzą?

Przyjechałem do Kijowa bo-
dajże 7 czy 8 lutego, czyli na po-
nad 2 tygodnie przed rozpoczę-
ciem wojny. To napięcie bardzo 
mocno narastało i pamiętam, że 
było bardzo dużo takich głosów, 
że Rosjanie rozgrywają kartę 
wojenną, żeby zdobyć zupełnie 
inne rzeczy. Ja nie twierdziłem 
stanowczo, że ta wojna będzie 
lub nie, bo tego po prostu nikt 
nie wiedział. Bardzo szybko 
dowiedziałem się o tym, co się 
dzieje, bo zaufana osoba za-
dzwoniła do mnie zaraz po go-
dzinie 4 rano, jak to się wszyst-
ko zaczęło. Mieszkałem wtedy 
w Hotelu Ukraina na Majdanie. 
Otworzyłem okno i słychać było 
eksplozje. One były jeszcze do-
syć odległe, ale bardzo dobrze 
słyszalne. Wtedy powiedziałem 
do siebie – kurczę, to naprawdę 
się zaczęło. 

Miał Pan takie obawy, że to 
wszystko może „rozlać się” 
poza Ukrainę? W pierwszych 
godzinach wojny ostrzeliwany 
był m.in. Lwów, znajdujący się 
kilkaset kilometrów od naszej 
wschodniej granicy. 

Celem Putina od pierwszych 
minut wojny było zajęcie jak naj-
większego terytorium Ukrainy, 
a najlepiej podejście pod grani-
cę z Polską. To nie była kwestia 
tego, czy się obawiałem, bo było 
jasne, że on dotrze tam, gdzie 
zostanie w końcu zatrzymany. 
Rosjanie na początku zdoby-
wali teren błyskawicznie. Kiedy 
24 lutego zaatakowali Ukrainę, 
to jeszcze po wojnie z 2014 
roku mieli 7% terytorium – to 
były części obwodów doniec-
kiego, ługańskiego i Krym. W 
momencie pierwszej stabiliza-
cji frontu to było już 21%, czyli 
łatwo policzyć, że dobrali sobie 
jeszcze 200% terytorium. Oni 
byli już blisko Kijowa i przecież 
tam wpadały grupy dywersyj-
ne i odbywały się walki uliczne. 

Mieszkałem wtedy niedaleko 
Targu Besarabskiego i w nocy 
było słychać odgłosy strzałów, a 
idąc ulicą drugiego dnia, jakieś 
600-700 metrów dalej można 
było zobaczyć porozbijane sa-
mochody czy krew. Dla mnie to 
jest jasne, że ta wojna będzie 
jeszcze trwała i Rosjanie abso-
lutnie nie powiedzieli jeszcze 
ostatniego słowa. Ich podsta-
wowym celem jest dojście do 
granic Polski. A co dalej…? 

Pojawiały się takie myśli, wi-
dząc jak Rosjanie błyskawicz-
nie wchodzą w głąb ukraińskie-
go terytorium, że kraj za chwilę 
padnie i nikt nie zdoła już ich 
powstrzymać? 

Jeden z oficerów, który brał 
udział w walkach pod Kijowem 
powiedział mi niedawno, że 
tam wszyscy byli przekonani, że 
stolica padnie i to jest kwestia 
kilku dni. Pamiętam, że on użył 
takiego sformułowania myśmy 
tam szli, jak kamikadze. Ja wte-
dy dzwoniłem do swoich dzieci, 
bo chciałem je przede wszyst-
kim w jakiś sposób uspokoić i 
tłumaczyłem im na spokojnie 
– Słuchajcie, jest bardzo moż-
liwe, że Kijów zostanie wzięty, 
ale pamiętajcie, że to nie jest 
tak, że oni zaraz spalą to miasto 
razem z mieszkańcami. Powta-
rzałem, że przecież nie będzie 
od razu masowych rozstrzelań, 
choć tak naprawdę nie wiedzia-
łem, co się może stać. Chciałem 
przygotować ich na to, że mogą 
pewnego dnia obudzić się i do-
wiedzieć, że tata jest w tej chwili 
pod kontrolą innego kraju. Bę-
dąc tam widziałem co się działo 
na ulicach, gdzie ludzie organi-
zowali takie grupy, które miały 
stawiać opór i gdyby Rosjanie 
realnie weszli do Kijowa, to na 
pewno nie skończyłoby się to 
dla nich dobrze. 

Późniejsze militarne sukcesy 
Ukraińców były zaskoczeniem? 
W pewnym momencie tej woj-
ny, zaczęli w dość znacznym 
stopniu odbijać zajęte przez 
agresora tereny. 

Rosjanie zaczęli być odcina-
ni całkowicie od swojego za-
opatrzenia i dla nich to była 
bolesna, ale jedyna opcja. Mu-
sieli się wycofać spod Kijowa, 
żeby ustabilizować sytuację na 

froncie. Ta stabilizacja trwała 
mniej więcej do sierpnia i wte-
dy rzeczywiście ku zaskoczeniu 
wszystkich Ukraińcy ruszyli i 
dzięki naprawdę inteligentnym 
manewrom odbili całą char-
kowszczyznę i Chersoń. To był 
ten moment, kiedy Ukraińcy 
zyskali inicjatywę operacyjną i 
to było bardzo dobre. Niestety 
Rosjanie już to rozszyfrowali i 
wiedzą, że trzeba „wiązać” woj-
ska ukraińskie, żeby znów nie 
zrobiły im „niespodzianki”. Wie-
dzą, że muszą nastawiać się na 
niszczenie sprzętu. Ukraińska 
kontrofensywa to był wspania-
ły moment, szczególnie walki 
o Charków, bo nie wyobrażam 
sobie, jak wielką tragedią byłaby 
utrata tego miasta. 

Oni w tych pierwszych dniach 
czy tygodniach zlekceważyli 
Ukraińców? Sądzili, że nie na-
potkają żadnego oporu?

Zdecydowanie tak, to jest jed-
na z przyczyn fiaska ich dzia-
łań na samym początku. Moim 
zdaniem Rosjanom wydawa-
ło się, że wjadą na taką armię, 
jaką zastali na Ukrainie w 2014 
roku. Wtedy błyskawicznie wzię-
li Krym i szybko wypchnęli Ukra-
ińców, w zasadzie nie zdolnych 
do obrony, ze znacznych połaci 
obwodów ługańskiego i doniec-
kiego. Sądzili, że teraz będzie to 
wszystko wyglądało podobnie. 
Oczywiście popełnili wieli in-
nych błędów, bo np. w pewnym 
momencie zbyt szybko szli do 
przodu i tym samym nie nadą-
żała cała logistyka. Ukraińcy to 
zauważyli i zaczęli strzelać w te 
„łańcuchy” dostaw. Dodatkowo, 
mówimy też o motywacji oraz 
stricte przygotowaniu wojsko-
wym. Ukraińcy byli przygoto-
wywani przez NATO i walczą 
jak armia NATO, a nie jak ta ro-
syjska. Absolutnie przyznaję Ci 
rację, że Rosjanie całkowicie nie 
docenili Ukraińców. Oni realnie 
czekali, że ci Ukraińcy będą tam 
czekali z kwiatami… Przecież to 
jest jakieś szaleństwo…

Widząc to co się dzieje na 
Ukrainie, widząc zarówno sa-
memu jak i w różnych relacjach 
zniszczone miasta, miasteczka, 
małe wsie, to miał Pan takie 
wyobrażenie, że to też mógł 
być przecież Raciąż? 

Marcin Wyrwał - Zawsze chciałem być dziennikarzem, który robi ważne rzeczy 

>> Jak to się stało, że został korespondentem wojennym, czy spodziewał się wybuchu wojny na Ukrainie, jak zmie-
niło się postrzeganie naszego narodu przez Ukraińców po 24 lutego i ile jego zdaniem może potrwać wojna za 
naszą wschodnią granicą – o tym i wielu innych tematach w specjalnej rozmowie z „Pulsem Raciąża” opowie-
dział Marcin Wyrwał – raciążanin i dziennikarz Onetu.  

rozmowa numeru >> >> >> >> >>>> >> >> >>>>>>>>
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Szczerze mówiąc, nie myśla-

łem w tych kategoriach, też nie 
było na to czasu, bo bardzo 
dużo działo się cały czas na 
Ukrainie, ale jeżeli ktokolwiek 
myśli, że nam pokój i wszelkie 
zabezpieczenia zostały dane 
raz na zawsze, to jest w głę-
bokim błędzie. Jesteśmy w tej 
chwili pod parasolem NATO i 
co to tak naprawdę znaczy, bę-
dziemy wiedzieć dopiero, kiedy 
nie daj Boże, Rosja zaatakowa-
łaby Polskę. To, że zbroimy się 
w tej chwili na potęgę to jest 
dobry krok. Przez długi czas Eu-
ropa i kraje takie jak Niemcy czy 
Francja pogrążały się w jakiejś 
pacyfistycznej wizji, że pienią-
dze wszystko załatwią. Jak się 

okazało, to tak nie działa. 

Czy po tym 24 lutego, kiedy 
jako kraj przyjmowaliśmy set-
ki tysięcy uchodźców, przeka-
zywaliśmy sprzęt dla wojska, 
postrzeganie Polaków na Ukra-
inie się zmieniło?

Od lat w sondażach na temat 
sympatii do innych narodowo-
ści wymienialiśmy się na pierw-
szym miejscu z Białorusinami. 
Niestety w sztuczny sposób 
próbuje się skłócić te dwa na-
rody, ale stosunek do nas na 
Ukrainie jest bardzo pozytywny. 
To co się wydarzyło po 24 lute-
go jeszcze bardziej przekonało 
Ukraińców do naszego narodu. 
Bardzo często słyszałem po-

dziękowania ze strony żołnie-
rzy, którzy mówili – dziękujemy 
wam, bo w Polsce mam żonę i 
dzieci, dlatego tutaj mogę ze spo-
kojną głową walczyć o swój kraj. 

Bliżej jakiego scenariusza tej 
wojny według Pana jesteśmy 
– ona zakończy się w jakiejś 
krótszej perspektywie czasu, 
czy bardziej wygląda to na kon-
flikt jak ten w Czeczenii, który 
będzie trwał latami?

Stuprocentowo oczywiście ni-
czego nie możemy powiedzieć, 
natomiast na pewno możemy 
być pewni tego, że Rosja przy-
gotowuje się na długi „marsz”, 
czyli na coś co może trwać rok, 
dwa, a może i jeszcze więcej. 

Dowodem na to jest choćby 
przestawienie swojej gospodar-
ki na produkcję wojenną, a tego 
nie robi się, jeśli człowiek spo-
dziewa się, że za dwa, trzy, pięć 
miesięcy wszystko wróci do nor-
my. Oni szykują się na wieloletni 
konflikt, a co to będzie oznacza-
ło, to bardzo trudno jest w tej 
chwili na to pytanie odpowie-
dzieć. Pamiętajmy, że o ile Pol-
ska, państwa bałtyckie murem 
stoją za Ukrainą, o ile Finlandia, 
Szwecja czy Wielka Brytania są 
bardzo zdeterminowane do 
pomagania, to w Europie kon-
tynentalnej już to tak dobrze 
nie wygląda. Mamy dwuznacz-
ną, mówiąc delikatnie, postawę 
Niemiec czy Francuzów, którzy 

również są bardzo wahliwi. 

Sądzi Pan, że to będzie dla 
Putina punkt honoru, żeby wy-
grać tę wojnę?

Myślę, że nie tyle jest to punkt 
honoru, co zimna kalkulacja. 
Dla niego upadek Związku Ra-
dzieckiego był największym dra-
matem Rosji i będzie dążył do 
odbudowy tego imperium co 
najmniej w granicach ZSRR, a 
więc razem z Ukrainą. Rosjanie 
od wieków realizują strategię 
poszerzania swoich granic, ro-
bili to kolejni carowie z Putinem 
włącznie i prawdopodobnie bę-
dzie to realizował ktokolwiek, 
kto przyjdzie po nim. 

Rozmawiał Dawid Ziółkowski  

KOMUNIKAT URZĘDU MIEJSKIEGO W RACIĄŻU
W związku z informacjami o pojawieniu się na terenie miasta osób, które zachęcały do wymiany źródła ciepła 

w domu i oferowały swoją pomoc w tym zakresie informujemy, że nie byli to pracownicy Urzędu Miejskiego. 
Apelujemy o zachowanie ostrożności w kontaktach z osobami, które są dla nas nieznane i nie podawanie żad-
nych szczegółów, takich jak godziny, w których będziemy nieobecni w domu.

Jednocześnie przypominamy, że w przypadku działań prowadzonych w terenie, jako Urząd Miejski informujemy z wy-
przedzeniem o planowanych wizytach naszych pracowników.

Osoby zainteresowane np. wymianą pieca, zapraszamy do punktu konsultacyjno-informacyjnego programu "Czyste 
Powietrze" w budynku Urzędu Miejskiego w Raciążu, pokój 24, który jest czynny w następujące dni:

                 ▶ Wtorki i Środy  ⏰ 7:30 - 10:30            ▶ Czwartki  ⏰ 11:00 - 15:00

Burmistrz Miasta przypomina o obowiązku regulowania opłaty za posiadanie psa
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej z 24 

października 2022 r. na terenie Gminy 
Miasto Raciąż obowiązuje opłata od po-
siadania psa. Roczna stawka opłaty od 
posiadania psa wynosi 40 zł od jednego 
psa oraz 30 zł za każdego następnego 
psa podlegającego opłacie, posiadane-
go przez osobę fizyczną.

Uchwała określa następujące zasady 
ustalania oraz terminy płatności opłaty 
od posiadania psów:

• opłata od posiadania psów płatna 
jest bez wezwania do 30 kwietnia roku 
podatkowego, a w przypadku powstania 
obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w 
terminie 14 dni od dnia powstania tego 
obowiązku. W przypadku powstania lub 
wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opła-
ty w ciągu roku podatkowego, stawkę 
roczną zmniejsza się proporcjonalnie 
do liczby miesięcy, w których nie istniał 
obowiązek jej zapłaty,

• obowiązek uiszczenia opłaty powsta-
je od pierwszego dnia miesiąca następu-
jącego po miesiącu, w którym powstały 

okoliczności uzasadniające powstanie 
tego obowiązku i wygasa z upływem 
miesiąca, w którym ustały okoliczności 
uzasadniające ten obowiązek, 

• zwalnia się z opłaty od posiadania 
psów - posiadanie psa adoptowanego 
ze schroniska dla zwierząt, do którego 
trafił jako odłowiony z terenu Gminy 
Miasto Raciąż.

Zgodnie z Art.18A ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, opłaty od posiada-
nia psów nie pobiera się od:

• osób zaliczonych do znacznego 
stopnia niepełnosprawności w rozumie-
niu przepisów o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych – z tytułu posiadania 
jednego psa,

• osób niepełnosprawnych w rozumie-
niu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych – z tytułu posiadania psa 
asystującego,

• osób w wieku powyżej 65 lat prowa-

dzących samodzielnie gospodarstwo 
domowe – z tytułu posiadania jednego 
psa,

• podatników podatku rolnego od go-
spodarstw rolnych – z tytułu posiadania 
nie więcej niż dwóch psów. 

Zobowiązany do wniesienia opłaty ma 
obowiązek poinformować organ podat-
kowy o powstaniu lub wygaśnięciu obo-
wiązku podatkowego w terminie 14 dni 

od dnia wystąpienia okoliczności uza-
sadniających powstanie lub wygaśnięcie 
obowiązku wniesienia opłaty.

Opłatę można uiszczać w kasie Urzę-
du Miejskiego od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7:30 do 14:30 lub na 
konto w BS Raciąż - Nr 05 8233 0004 
0000 1544 2017 0080. 

UM Raciąż, RED
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2 lutego w sali ślubów Urzędu Miejskiego w Raciążu odbyło się V posiedze-
nie Miejskiej Rady Seniorów. Podczas posiedzenia, w którym przez kilkanaście 
minut uczestniczył Burmistrz Miasta Mariusz Godlewski, poruszony został 
m.in. najbardziej palący temat ostatnich miesięcy, czyli Nocna i Świąteczna 
Pomoc Lekarska w Raciążu, która od 1 lipca pozostaje zamknięta. Członkowie 
Rady podzielili się swoimi opiniami na temat tej sytuacji, a także obawami jakie 
wiążą się z brakiem dostępu do lekarza na miejscu w godzinach wieczornych, 
nocnych czy w weekendy. Rada omówiła także kwestię naboru wniosków do 
kolejnej edycji programu „Mazowsze dla seniorów”, z którego jako samorząd 
skorzystaliśmy w ubiegłym roku.                                                                    RED

Obradowała Miejska 
Rada Seniorów 

Nagrodzeni za wybitne wyniki w nauce
Nagrodzeni zostali uczniowie 

Szkoły Podstawowej im. Stani-
sława Konarskiego w Raciążu, 
Zespołu Szkół w Raciążu oraz 
Społecznego Liceum Ogól-
nokształcącego w Raciążu. W 
sumie wyróżniono 6 uczniów. 
Specjalnie przygotowane dyplo-
my wręczali Burmistrz Mariusz 
Godlewski oraz Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Paweł Chrza-
nowski.

W gronie stypendystów zna-
lazło się czworo uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Stanisława Ko-

narskiego w Raciążu - Roksana 
Czermińska, Dawida Piotrowicz, 
Jakub Domański i Maja Włudzik, 
uczennica Zespołu Szkół w Ra-
ciążu Oliwia Milewska, a także 
uczennica Społecznego Liceum 
Ogólnokształcącego w Raciążu 
Wiktoria Nąć. 

Raz jeszcze serdecznie gratu-
luję wszystkim nagrodzonym 
znakomitych wyników, jakie 
osiągnęli w minionym seme-
strze. Uzyskanie stypendium 
to dowód na Waszą ciężką i 
systematyczną pracę. Przeka-

zuję także wyrazy uznania ro-
dzicom naszych stypendystów 
– podkreślił Burmistrz Miasta 
Mariusz Godlewski. 

Wszystkim wyróżnionym ser-
decznie gratulujemy wspania-
łych wyników i życzymy ich po-
wtórzenia w drugim semestrze 

tego roku szkolnego.

RED

24 lutego w Sali Ślubów Urzędu Miejskiego miała miejsce skromna, aczkolwiek ważna dla uczniów raciąskich szkół uroczystość.  
Przekazane zostały Stypendia Burmistrza Miasta i Rady Miejskiej. 

Na fotografii brak Mai Włudzik i Wiktorii Nąć.
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24 lutego Burmistrz Miasta Mariusz Godlewski wraz z Panią 
Skarbnik Marią Karwowską podpisali umowę z firmą COMFORT 
- THERM, reprezentowaną przez Pana Łukasza Krawczyka, która 
przeprowadzi prace związane z modernizacją pomieszczeń bu-
dynku Biblioteki Miejskiej w Raciążu oraz pomieszczenia w bu-
dynku MCKSiR z przeznaczeniem na rozgłośnię radiową. Chodzi 
m.in. o dostawę i montaż urządzeń elektronicznych, które będą 
stanowiły wyposażenie choćby Sali Biblioteki, Sali Multimedial-
nej, holu czy pomieszczeń pomocniczych.

Koszt tych prac to blisko 1,1 mln złotych brutto, a zgodnie z 
umową mają zostań ukończone do 15 czerwca 2023 r.

Zaplanowane działania będą częścią realizowanego przez 
Gminę Miasto Raciąż projektu pn. „Wzrost potencjału kultu-
ralnego regionu poprzez rozwój infrastruktury kulturalnej w 
Gminie Miasto Raciąż”.Ogólny koszt przedsięwzięcia to ponad 
2,8 mln złotych, z czego ponad 2 mln stanowią dofinansowania 
pozyskane przez Burmistrza Miasta ze środków Województwa 
Mazowieckiego a także Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego. Stawiamy kolejny krok ku rozwojowi Raciąża, tym 
razem w zakresie kultury – podkreśla gospodarz naszego mia-
sta. RED

15 lutego Burmistrz Mariusz Godlewski wziął udział w walnym zgromadze-
niu członków Lokalnej Grupy Działania - Przyjazne Mazowsze, podczas które-
go odbyły się także warsztaty analityczno-refleksyjne. Podsumowano na nim 
działalność LGD w 2022 roku, a także proces wdrażania Lokalnej Strategii 
Rozwoju.

W trakcie obrad zarekomendowano m.in. pozyskiwanie nowych funduszy 
na inicjatywy lokalne, docieranie do młodych ludzi, wspieranie lokalnych lide-
rów i dalsze pogłębianie współpracy międzysektorowej. Niebawem zostanie 
uruchomiony nabór wniosków na wsparcie dla przedsiębiorców.

Serdecznie zapraszam przedsiębiorców działających na terenie miasta do 
składania dokumentów i ubiegania się o wsparcie, które może wynieść mak-
symalnie 150 tysięcy złotych – przekazuje gospodarz Raciąża. Warunkiem ko-
niecznym do otrzymania dofinansowania jest:

✅ utworzenie co najmniej jednego etatu na podstawie umowy o pracę 
           i utrzymanie go przez co najmniej 3 lata od wypłaty płatności końcowej.

Szczegóły znajdą Państwo na stronie internetowej www.lgdpm.pl        RED

Przed nami modernizacja wnętrza Biblioteki Miejskiej

Nawet 150 tysięcy zł
wsparcia dla przedsiębiorców

Gala Primus Inter Pares za nami

Władze miejskie podczas uro-
czystości reprezentowali Bur-
mistrz Miasta Mariusz Godlew-
ski oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej Paweł Chrzanowski. 
Nagrodzeni zostali ucznio-
wie, którzy w I semestrze roku 
szkolnego 2022/2023 osią-
gnęli stuprocentową frekwen-
cję (Mikhael Liplianskyi, Jakub 
Stefaniak, Roksana Czermiń-
ska, Alicja Skonieczna, Martyna 
Pawłowska, Karol Juchimiuk, 
Dominika Wójcik i Julia Krupień-
ska),  średnią ocen powyżej 5,0 
(Oliwier Leśniewski, Marta Cajc, 
Filip Kiraga, Szymon Kraszewski, 

Barbara Morawska, Nikodem 
Nidzgorski, Marcel Pałyga, Rok-
sana Czermińska, Martyna Ko-
łodziej, Alicja Skonieczna, Oliwia 
Marciniak, Krzysztof Nowicki, 
Jakub Domański, Kornel Gra-
bowski, Dawid Piotrowicz, Ga-
briela Koszela, Roksana Bańka, 
Maja Włudzik, Kinga Załęska), 
a także godnie reprezentowali 
szkołę w zawodach sportowych 
na szczeblu powiatowym i re-
jonowym (Marta Cajc, Roksana 
Czermińska, Artur Czubkow-
ski, Laura Juchimiuk, Martyna 
Kołodziej, Julia Krysiak, Sandra 
Krysiak, Oliwia Marciniak, Maja 

Obrębska, Zuzanna Olszewska, 
Alicja Skonieczna, Szymon Wulf, 
Maja Mazuchowska, Bartłomiej 
Wojtal, Oliwia Adamonis, Piotr 
Czubkowski, Maja Karpińska, Ja-
kub Ceremański, Krzysztof Cie-
śliński, Otylia Dzięgielewska),

W trakcie trwania gali wszyscy 
zgromadzeni mieli okazję wy-
słuchać wspaniałych występów 
wokalnych oraz obejrzeć wy-
stęp artystyczny z układem cho-
reograficznym. Wszyscy młodzi 
artyści otrzymali głośne brawa. 

Tytuł i statuetka Primus In-
ter Pares po raz kolejny trafiła 
w ręce Roksany Czermińskiej z 

klasy Va, która osiągnęła śred-
nią ocen 5,67. 

Na zakończenie wydarzenia 
Burmistrz wraz z Przewodni-
czącym Rady pogratulowali za-
równo laureatce najważniejszej 

nagrody, jak i wszystkim pozo-
stałym wyróżnionym, a także 
rodzicom oraz nauczycielom. 

RED

9 lutego 2023 r. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Stanisława 
Konarskiego w Raciążu odbyła się uroczysta gala Primus Inter Pares, pod-
czas której nagrodzono najlepszych uczniów. 

Primus Inter Pares po raz kolejny zdobyła Roksana Czermińska
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Wystawa rzeźby Andrzeja Breńskiego

Wystawa ikon za nami

Przez dwa tygodnie w Miej-
skim Centrum Kultury Sportu i 
Rekreacji w Raciążu można było 
oglądać wystawę prac Andrzeja 
Breńskiego. W piątek 10 lutego 
odbyła się jej inauguracja, pod-
czas której można było obej-

rzeć prace autora, ale również 
dowiedzieć się nieco więcej o 
rzeźbieniu w drewnie, inspira-
cjach oraz początkach twór-
czości rzeźbiarza. Na wystawie 
można było obejrzeć sto prac 
autora i była to tylko część zbio-

rów. Dominowały motywy ro-
ślinne, ale były również sakralne 
i rzeźby tworzone z okazji róż-
nych świąt. 

Pasjonat twórczości ludowej, 
artysta samouk

Andrzej Breński rzeźbiarz 
mieszkający i tworzący w Cie-
ciersku. Pasjonat twórczości 
ludowej, artysta samouk. Jak 
sam wspomina, zawsze intere-
sowała go sztuka ludowa, dla-
tego też był częstym gościem 
w Skansenie - Muzeum Wsi Ma-
zowieckiej w Sierpcu. Pewnego 
razu odbywała się tam wystawa 
prac lokalnych rzeźbiarzy. Zain-
spirowany twórczością innych 
rzeźbiarzy postanowił spróbo-

wać swoich sił. Pierwsze swoje 
dłuto kupił na placu targowym 
w Raciążu. Jak sam mówi, Jego 
prace nie mają określonego te-
matu, wykonuje najczęściej mo-
tywy roślinne, sakralne a także 
prace, które można zinterpre-
tować na swój sposób np. z 
okazji różnych świąt takich jak 
Walentynki, stąd też pojawiają 
się motywy z sercem. Na szcze-
gólną uwagę zasługuję jedna z 

prac. Jest nią płaskorzeźba z wi-
zerunkiem Matki Boskiej, nazwa 
przez samego twórcę „Matką 
Boską Raciąską” stworzona ku 
pamięci ppor. Ignacego Rudow-
skiego.

Wystawę można było oglądać 
do 17 lutego. Organizatorami 
wystawy byli: Miejskie Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Ra-
ciążu i Miasto Raciąż.  
Info. i fot. MCKSiR w Raciążu

Wernisaż wystawy połączony 
z prelekcją dla uczniów szkół 
średnich oraz dla zaproszonych 
gości odbył się w piątek 3 lutego 
br. na sali widowiskowej Miej-
skiego Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Raciążu. Wystawę 
poprzedził wykład na temat hi-
storii świętych obrazów „Ikona 
– sztuka modlitwą pisana” oraz 
samej techniki wykonywania 
ikony. Na wystawie zaprezen-
towanych zostało dwadzieścia 
ikon, przedstawiających w więk-
szości wizerunki Matki Bożej, 
aniołów i świętych. Podczas 
wernisażu wystąpiły uczennice 
Szkoły Podstawowej w Raciążu 
Marcelina Chyczewska i Amelia 
Marciniak. 

Wystawa była ogólnodostęp-
na dla mieszkańców przez cały 
weekend (4-5 lutego) w Koście-
le Parafialnym w Raciążu. 

Prof. Zofia Kuźniewska po-
chodzi z okolic Raciąża. Swoje 
zamiłowanie do sztuki łączy z 
pracą naukową i dydaktyczną 
w Mazowieckiej Uczelni Publicz-
nej w Płocku. Jest autorką 10 
książek naukowych oraz wielu 
artykułów, głównie na temat 
zagadnień historycznych zwią-
zanych z rozwojem pomocy 
społecznej w Polsce i na całym 
świecie oraz sztuki.

Wystawa została zorganizo-
wana z inicjatywy komitetu or-
ganizacyjnego Anety Kowalskiej, 
Anny Wichowskiej-Szcześniew-

skiej i Magdaleny Bylińskiej. 
Organizatorzy: Miejskie Cen-

trum Kultury Sportu i Rekreacji 
w Raciążu, Urząd Miejski w Ra-
ciążu, Parafia św. Wojciecha w 
Raciążu, Płockie Stowarzyszenie 
Twórców Kultury.

Info i fot. MCKSiR w Raciążu

Od 6 do 17 lutego w Miejskim Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Raciążu 
można było oglądać wystawę prac Andrzeja Breńskiego, lokalnego rzeźbia-
rza pochodzącego z Ciecierska. 

„Ikona – sztuka modlitwą pisana” to tytuł wy-
stawy prof. Zofii Kuźniewskiej z Akademii Ma-
zowieckiej w Płocku, którą można było oglądać 
od 3-5 lutego w Raciążu.
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Piłkarska wiosna zbliża się dużymi krokami, dlatego zaglądamy na 
ulicę Sportową i przedstawiamy garść informacji z naszego klubu. 

>> 13 lutego w sali ślubów Urzędu Miejskiego w Raciążu podpisana 
została umowa między Burmistrzem Miasta Mariuszem Godlew-
skim a przedstawicielami stowarzyszenia „Psijazna Dłoń”. Miasto 
przekaże na jego rzecz dotację, która pomoże w codziennej działal-
ności i opiece nad bezdomnymi zwierzętami.

Podpisanie umowy to efekt rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na re-
alizację zadania publicznego w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, 
zapewnienia im opieki oraz ich wyłapywanie. Zgodnie ze złożoną ofertą „Psija-
zna Dłoń” otrzyma środki pieniężne na zadanie pn. „Opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami”. Podpisy na dokumentach złożyli Burmistrz Mariusz Godlewski, 
a także przedstawiciele stowarzyszenia – prezes Małgorzata Stanisławiak i za-
stępca prezesa Tomasz Przybyłowski. Wspomniane zadanie będzie realizo-
wane do końca 2023 roku.

RED

Konkurs rozstrzygnięty
 – Psijazna Dłoń ze wsparciem miasta

Z okazji Dnia Kobiet zapraszamy na "Babski przekręt" spektakl komediowy, 
który odbędzie się 12 marca (niedziela) 2023 r. w sali widowiskowej

 Miejskie Centrum Kultury Raciąż o godz. 17:00
Wystąpią: Laura Samojłowicz, Ewa Kuklińska, Alicja Kwiatkowska, Joanna Chułek.

Szczegóły na facebookowej stronie MCKSiR w Raciążu.

>>
W Błękitnych trenuje obecnie 6 grup:
• Skrzaty (drużyny U6 oraz U7)
• Żaki (drużyny U8 oraz U9) – trenerem 

wszystkich 4 drużyn jest Adrian Janiszewski 
• Orlik (drużyny U10 oraz U11) – trener Łu-

kasz Szelągiewicz
• Młodzicy D1 (drużyny U12 oraz U13) – tre-

ner Sławomir Jóźwiak
• Juniorzy Młodsi B2 (drużyny U16 oraz U17) 

– trener Olgerd Wszałkowski 
• Seniorzy – trener Leszek Chyczewski 
Seniorska drużyna 17 lutego rozegrała 

pierwszy tegoroczny sparing. Rywalem był 
drugi zespół MKS Ciechanów, a spotkanie za-
kończyło się porażką 1:2. Przypomnijmy, że 
raciążanie są liderem płockiej Klasy B z do-
robkiem 27 punktów w 10 meczach. Pierwszy 

mecz ligowy w rundzie wiosennej rozegrają 1 
kwietnia, a rywalem będą Błękitni II Gąbin. 

Jak przekazują władze Błękitnych Raciąż, w 
klubie trenuje obecnie około 100 zawodni-
ków. 

Gmina Miasto Raciąż systematycznie wspie-
ra klub zarówno finansowo, jak i organizacyj-
nie. 16 lutego rozstrzygnięto otwarty konkurs 
ofert na realizację zadania publicznego w za-
kresie wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej. W jego wyniku Błękitni na zadnie 
pn. „Prowadzenie zajęć sportowych oraz or-
ganizowanie imprez sportowych i imprez o 
podobnym charakterze” otrzymają z budżetu 
miasta dotację w wysokości 100 tysięcy zło-
tych. 

RED

>>
Ferie Zimowe z MCKSiR 

Ferie zimowe w mieście wcale 
nie muszą być nudne. Co roku 
Miejskie Centrum Kultury, Spor-
tu i Rekreacji przygotowuje sze-
roką ofertę zajęć w ramach ferii 
zimowych. W tym roku dzieci 
od 13 do 24 lutego przez kilka 
godzin dziennie mogły spędzić 

czas biorąc udział w zajęciach 
plastycznych, podczas których 
tworzyły maski karnawałowe, 
warsztatach teatralnych, gdzie 
pobudzały wyobraźnię, czy na 
zajęciach z rękodzieła, gdzie 
tworzyły cuda z masy porcela-
nowej. Była też strefa animacyj-

na, zajęcia taneczno-ruchowe, 
kino oraz dyskoteka karnawa-
łowa. Atrakcji dla dzieci i całej 
rodziny nie brakowało, a miesz-
kańcy chętnie z nich korzystali. 

Info. i fot. MCKSiR w Raciążu 

Od 13 do 24 lutego dzieci z Raciąża i okolic mogły skorzystać z bogatej oferty 
zajęć i atrakcji, które przygotowało Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Raciążu. Były zajęcia plastyczne, warsztaty rękodzieła, teatralne, 
taneczno-ruchowe, a nawet dyskoteka karnawałowa.
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>>

>>>>>>

...kontynuuje swój udział w programie 
„Asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej”. Jako samorząd pozyskaliśmy 
na ten cel z Solidarnościowego Fundu-
szu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
niemal 170 tysięcy złotych.

Gmina Miasto Raciąż
poprzez Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej
w Raciążu...

Nasz samorząd we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Raciążu będzie także realizować program
„Opieka wytchnieniowa”.

Tylko w 2022 roku z progra-
mu skorzystało 11 mieszkań-
ców naszego miasta, a asysten-
ci udzielali im wsparcia w sumie 
przez 3,5 tysiąca godzin.

Najważniejsze informacje 
dotyczące programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnospraw-
nej – Edycja 2023”:

❔ Do kogo skierowany jest 
ten program?

Program skierowany jest 
głównie do osób, które posia-
dają orzeczenie o niepełno-
sprawności – zarówno do dzieci 
do 16. Roku życia, jak i do osób 

dorosłych, które mają stopień 
niepełnosprawności znaczny 
bądź umiarkowany.

❔ Jaki jest główny cel pro-
gramu?

Głównym celem Programu 
jest wprowadzenie usług asy-
stencji osobistej jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia 
w wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym

❔ Na czym polegają usługi 
asystencji osobistej?

Usługi polegają przede 

wszystkim na pomocy osobie 
niepełnosprawnej w codzien-
nych czynnościach, ale mają 
także umożliwić takiej osobie 
wydostanie się z domu. W ten 
sposób osoba niepełnospraw-
na ma możliwość dostania się 
do wybranego przez siebie 
miejsca – przychodni, apteki, 
sklepu, ale także instytucji kul-
tury.

❔ Kto może świadczyć usługi 
asystencji osobistej?

Usługi mogą świadczyć osoby 
posiadające dyplom asystenta 
osobistego osoby niepełno-

sprawnej, bądź mają udoku-
mentowane i poświadczone 
doświadczenie w pracy z oso-
bami niepełnosprawnymi. W 
Gminie Miasto Raciąż MOPS 
będzie korzystał z osób wskaza-
nych przez rodzinę osoby nie-
pełnosprawnej.

❔  W jakim czasie mogą być 
realizowane usługi asystencji 
osobistej?

Usługi mogą być realizowane 
przez 24 godziny na dobę 7 dni 
w tygodniu. Jest to uzależnio-
ne od indywidualnych potrzeb 
osoby niepełnosprawnej.

❔  Jaki jest koszt korzystanie 
z usług asystenta?

Korzystanie z usług asystenta 
jest całkowicie bezpłatne.

 
W 2023 roku z programu 

„Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej” skorzysta 7 
mieszkańców Raciąża – jedno 
dziecko, jedna osoba ze stop-
niem umiarkowanym i 5 osób 
ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności.

RED
                                     

Skupia się on przede wszystkim na wsparciu osób, 
która na co dzień zajmują się np. niepełnosprawnymi 
członkami swojej rodziny. Wsparcie w ramach „Opieki 
wytchnieniowej” ma umożliwić im choćby załatwienie 
spraw urzędowych czy po prostu odpoczynek, który w 
takiej sytuacji jest niezwykle istotny. W tym roku taką po-
moc uzyska 5 mieszkańców Raciąża.

Najważniejsze kwestie związane z programem:
✅ Jest on całkowicie bezpłatny.
✅ Jest adresowany do osób, które opiekują się dzieć-

mi do 16. roku życia i osobami dorosłymi z niepełno-
sprawnością w stopniu znacznym.
✅ Usługi w ramach opieki wytchnieniowej mogą 

świadczyć osoby posiadające wykształcenie umożliwia-
jące pracę jako asystent osoby niepełnosprawnej, np. 
terapeuta zajęciowy, opiekun medyczny czy pielęgniar-
ka. Taka osoba musi posiadać także minimum półrocz-
ne doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawny-
mi.

Na realizację programu „Opieka wytchnieniowa” Gmi-
na Miasto Raciąż z Solidarnościowego Funduszu Wspar-
cia Osób Niepełnosprawnych pozyskała niemal 50 tysię-
cy złotych. Tylko w 2022 roku z tego rodzaju wsparcia 
skorzystało 9 raciążan, a osoby współpracujące z MOPS-
-em udzielały im pomocy przez 900 godzin.          RED
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Przez 15 lat zaborów, I wojnę światową, potem w odrodzonej Rzeczpospolitej, podczas II wojny 
światowej, okupacji, PRL, aż do czasów współczesnych, OSP w Raciążu spełniała swoje zadanie jakim 
jest dbanie o zdrowie i życie mieszkańców, a także ich dobytek materialny. Strażacy ochotnicy byli 
świadkami historii - zmieniały się okoliczności ustrojowe, zmieniał się sprzęt, ale niezmienne pozo-
stało jedno - chęć i gotowość do niesienia bezinteresownej pomocy.

W tym szczególnym dniu 
życzę wszystkim Druhnom 
i Druhom oraz całej spo-
łeczności OSP Raciąż co 
najmniej kolejnych 120 lat 
kontynuowania wspaniałe-
go dzieła dr Wnorowskiego, 
niesłabnącej pasji, szacun-
ku za podejmowane działa-
nia i tyle samo powrotów, 
co wyjazdów na różnego 
rodzaju akcje – przekazał 
Burmistrz Miasta Mariusz 
Godlewski.

Redakcja „Pulsu Raciąża” 
także dołącza się do najlep-
szych życzeń dla naszych 
strażaków-ochotników, któ-
rzy są gotowi do pomocy 
raciążanom w każdych oko-
licznościach.

RED

Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążu ma 120 lat!

>> 28 lutego 2023 r. był wyjątkowym dniem nie tylko dla Druhen i Druhów oraz całej społeczności OSP Raciąż, 
ale dla całego Raciąża. Tego dnia dr Roman Wnorowski założył w naszym mieście Straż Pożarną. 


